
 

Notatskabelon 2.0  

 

Høringssvar til lokalplan 1148 og 

kommuneplantillæg 95 om etablering af 

boligområde i Hasselager 

 

Banedanmark har følgende bemærkninger til de fremsatte forslag om et 

boligområde tæt op af jernbanestrækningen mellem Fredericia og Aarhus: 

 

Det fremlagte forslag afskærer til dels Banedanmarks nuværende adgangsvej til 

vores arbejdspladsareal ved jernbanen. Banedanmark har en væsentlig interesse i 

fortsat at have en god og hensigtsmæssig adgang for køretøjer og personale, som 

skal vedligeholde eller udbygge jernbanen.  Vi ser derfor gerne den nuværende 

adgangsvej fastholdt ved indskrivning i lokalplanen. Alternativt kan tilkørslen 

omlægges, så længe det sikres, at også lange, tunge køretøjer kan passere svinget v 

Hasselager Kro.  

 

Ved den fremtidige anvendelse af området til boliger kan det forudses, at der bliver 

en øget risiko for baneløbere. Vi opfordrer derfor til, at det tænkes ind i lokalplanen, 

at skal opsættes passagehindrende hegn relevante steder.  
 

Endelig skal det sikres, at støjen fra jernbanen for fremtidige boliger i området 

overholder Miljøstyrelsens vejledende grænseværdier for støj fra jernbanen: 

·         Det skal sikres, at støjniveau ved boligerne fra forbikørende tog, 

ikke overskrider 64 dB (LDEN). 

·         Det skal sikres, at støjniveauet ved alle udendørs områder, der 

anvendes til ophold i umiddelbar tilknytning til boligerne, ikke 

overskrider 64 dB (LDEN) 

·         Det skal sikres, at støjniveau indendørs i sove- og opholdsrum 

med åbne vinduer, ikke overskrider 52 dB (LDEN). 

·         Det skal sikres, at det maksimale støjniveau ved boligerne ikke 

overskrider 85 dB.  

·         Det skal sikres, at den vejledende grænseværdi, Law, max = 75 dB 

for vibrationer fra jernbanen, ikke overstiges.  

Ved beregning af støjen i området skal der tages hensyn til udviklingen af jernbanen 

i området, herunder støj fra en eventuel Ny bane Hovedgård-Hasselager, samt 
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Side 2/2 eventuel stigning i trafikken med gods på jernbanen på den eksisterende og nye 

strækning.  

 

Umiddelbart syd for planområdet, hvor jernbanen går, er det tiltænkt tilslutning og 

flyover for en eventuel Ny bane Hovedgård-Hasselager. Tilslutningen på dette sted 

er uafhængig af det valgte alternativ for den nye bane. 

 

 

 

 


